[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2022                                            г. Норильск                                                № 402

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 23.06.2016 № 362

В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся оплаты труда работников Администрации города Норильска, замещающих должности (профессии), не отнесенные к должностям муниципальной службы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Норильский городской архив», утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 23.06.2016            № 362 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 2.5 Положения дополнить строкой следующего содержания:
«
	Ведущий специалист
	                                8 421

                                                                                                                                  ».
1.2. Приложение № 1 к Положению после строки «Главный специалист» дополнить строкой следующего содержания:
«
	Ведущий специалист
	Организация хранения, учёта и сохранности архивных документов
	осуществление процесса формирования архивных дел для хранения (отбор, экспертиза, подшивка, переплет и ремонт архивных документов)
	Соответствие осуществляемого вида работ требованиям нормативных документов
	20

	упорядочивание документов ликвидированных организаций, составление научно-справочного аппарата к документам

	Оценивается по количеству упорядоченных документов и полноте составления научно-справочного аппарата к ним
	20

                                                                                                                                            ».
1.3. Приложение № 2 к Положению после строки «Главный специалист» дополнить строкой следующего содержания:
«
	Ведущий
специалист
	Расширение зоны профессиональной деятельности
	выполнение дополнительной работы, не учтенной в должностных обязанностях работника
	успешное выполнение поручений в полном объеме, оперативность и качественный результат
	40

                                                                                                                                  ».
1.4. Приложение № 3 к Положению после строки «Главный специалист» дополнить строкой следующего содержания:
«
	Ведущий специалист
	Эффективность реализации плана работы учреждения
	стабильное выполнение должностных обязанностей
	оценивается по итогам реализации плана работы
	50

	Исполнение приказов руководителя
	своевременное и квалифицированное в полном объеме исполнение
	оценивается по отсутствию замечаний руководителя
	30

                                                                                                                                            ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.

Глава города Норильска								  Д.В. Карасев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg